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Rolnicy, domownicy bądź małżonkowie rolników mogą ubiegać się o dofinansowanie
inwestycji w prowadzenie działalności przetwórczej.

Jak informuje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa od 29 września do 28 października 2016 r. można
składać wnioski o przyznanie „Wsparcia na inwestycje w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi i ich rozwój”.
W ramach tego naboru o pomoc mogą ubiegać się rolnicy, domownicy bądź małżonkowie rolników podlegający
ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie.
Ważnym warunkiem uzyskania pomocy finansowej jest rozpoczęcie działalności gospodarczej w zakresie
przetwarzania produktów rolnych. Wnioskodawca będzie zobowiązany do rejestracji działalności przetwórczej, ale
dopiero po podpisaniu z Agencją umowy o przyznaniu pomocy, a więc po uzyskaniu zapewnienia, że planowana
inwestycja spełnia wymogi programu. Wsparciem objęte zostały następujące sektory przetwórstwa: mleka, mięsa,
owoców i warzyw, zbóż, ziemniaków, a także jaj, miodu, lnu i konopi oraz roślin oleistych i wysokobiałkowych.

Pomoc ma formę refundacji kosztów kwalifikowanych poniesionych przez beneficjenta, a jej maksymalna wysokość
wynosi 50%. Wysokość limitu w okresie realizacji PROW 2014-2020 może wynieść nawet 300 tys. złotych, natomiast
wielkość pomocy przyznana na jedna operację nie może być niższa niż 10 tys. złotych.

Do kosztów kwalifikowanych zaliczyć można m.in.:
- budowę lub modernizację budynków wykorzystywanych do prowadzonej działalności;
- zakup (wraz z instalacją) maszyn lub urządzeń do przetwarzania i magazynowania, aparatury pomiarowej i
kontrolnej;
- zakup urządzeń służących poprawie ochrony środowiska.

O kolejności przysługiwania pomocy zdecyduje suma uzyskanych punktów przyznanych na podstawie kryteriów
wyboru określonych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Kryteria premiują m.in. młodych rolników,
innowacyjność operacji, uczestnictwo w unijnych lub krajowych systemach jakości, przetwarzanie produktów
rolnych pochodzących bezpośrednio od producentów ekologicznych.
Wnioski należy składać w Oddziałach Regionalnych ARiMR osobiście lub za pośrednictwem osoby upoważnionej lub
przesyłką rejestrowaną.

Wnioski i inne dokumenty aplikacyjne znajdziecie na stronie ARiMR 

mat.pras.

http://www.arimr.gov.pl/aktualnosci/artykuly/agencja-przyjmuje-wnioski-o-przyznanie-pomocy-na-male-przetworstwo-kopiuj-1.html
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